
Zápisze zasedání zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 13, 2,2023
v kanceláři Obecní ho ú řadu Babylon, Babylon 27, od 18:30 hod.

Pří tomni:Z, Gureň, O, Temcsák, Bc, M, Hrdlič ka, M. Pitipáč ová, P, Bambásek

Hosté :

Omluveni:  l. Zavadil, E, Vosecká

Ověřovatelé :  Zbyněk Gureň, Marcela Pitipáč ová

Zapisovatelka: Mgr, Kamila Beňuš í ková Angelovová

Program:

1. Zahájení , kontrola usnesení , urč ení  ověřovatelů

2. Studie využ ití  hotelu Praha

3, Darovací  smlouva se společ ností  TOP TANK, s,r.o,

4, Kupní  smlouvy na jednotlivé  podí ly pozemku p, č . 4411v k. ú . Babylon

5. Změnaceniku u SmloŮvy o zajiš těniveřejné ho osvětlenič , 1B410159

6, Dodatek č .3 ke Smlouvě o provádění  odborných prací  na ú seku BOZP

7, Smlouva o dí lo se společ ností  LUNA PROGRESS, s,r.o. na akci 
'Rozvoj 

veřejné ho prostranství

v obci Babylon"

8, Smlouva o dí lo se společ ností  LUNA PROGRESS, s.r.o, na akci ,,Vybaveni pro MŠ  Babylon"

9. Smlouva na studiivodovodu se společ ností  ProVenkov, spol, s.r,o.

10. Záměr na odkup pozemků  p. č , 50/1, 50/2, 50/3 a5314 u k, ú , Babylon

11. Rů zné

Ad1) Starosta navrhl rozš í řeni programu o následujicí  body:

11, Smlouva s Plzeňským krajem dopravní  obsluž nost

12, Sm| ouvy na Lé to Babylon

'13, Směnná smlouva s panem

14, Záměr na směnu pozemku

15. Výpověd'z nájmu

16, Navýš ení  odměny zapráuni služ by

17. Rů zné

Program byl i se změnamijednomyslně schválen zastupiteli obce, Ověřovateli zápisu byli jednomyslně schváleni

Zbyněk Gureň a lng. Marcela Pitipáč ová a zapisovatelkou Mgr. Kamila Beňuš í kováAngelovová

Starosta v zasloupeni předsedy kontrolní ho výboru přednesl zprávu o plnění  usnesení  č ,112023.

Ad2) Starosta uvital pana projektanta lng. arch, Krejč í ho, který zde přednesl studii hotelu Praha, Zastupitelé  byli

seznámeni s plánem na přestavbu bývalé ho hotelu Praha. Zastupitelé  souhlasili s pokrač ovánim studie varianty 2.

Pan architekt představil rekonstrukci poš ty na dva byty a mož nosti projektové  dokumentace na jednotlivé  prvky

nové  nauč né  stezky,

Ad3) Dostali jsme dar do tomboly Sportovniho karnevalu TJ Sokol Babylon od společ nosti TOP TANK. Zastupitelé

obce jednomys| ně schválili Darovací  smlouvu s TOP TANK s.r.o,, lCO: 26403226 a pověřili starostu jejim podpisem.

Ad4) Jedná se o pozemky pod poš tou, Nechalijsme zaměřit prů běh kanalizace, pozemek se rozdělí  na 3 pozemky

ke stavbě. Je tam 6 rů zných vlastní ků  a 5 vlastní ků  už  nám odsouhlasilo prodej, Kupni cena je daná znaleckým

posudkem, Bude se tam muset pak změnit ú zemni plán, Pitipáč ová: jaké  tam je věcnó břemeno? Bambásek: jedná



se o věcné  břemeno právo pří stupu, až  se staneme vlastní ky pozemku, budeme s majitelem pozemku, které ho se
věcné  břemeno týká, o tom jednat.

- Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Kupnismlouvu s  bytem

1 na prodej vlastnické ho podí lu pozemku p, č . 4411

v k, ú . Babylon a pověřilo starostu jejim podpisem,

- Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Kupní  smlouvu s
bytem na prodej vlastnické ho podilu pozemku
p. č , 44l1v k, ú . Babylon a pověřilo starostu její m podpisem,

- Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Kupní  smlouvu s 
bytem  na prodejvlastnické ho podí lu pozemku p. č .4411
v k. ú . Babylon a pověřilo starostu její m podpisem.

- Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Kupní  smlouvu s
bytem  na prodej vlastnické ho podí lu pozemku
p, č , 44l1v k, ú . Babylon a pověřilo starostu její m podpisem,

- Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje..Kupní  smlouvu s  bytem

 na prodej vlastnické ho podí lu pozemku p. č .4411
v k. ú , Babylon a pověřilo starostu její m podpisem,

- Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Kupni smlouvu s
bytem , na prodej vlastnické ho podí lu pozemku
p. č . 44l1v k, ú . Babylon a pověřilo starostu její m podpisem.

Ad5) Vypli jsme veřejné  osvětleni od koupališ tě na Hadrovec, tí m doš lo k ú spoře za veřejné  osvětleni, bohuž el do
cení ku se promitla také  inflace 15,1 % , Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo Pří lohu č . 3 ke Smlouvě
o zajiš tění  veřejné ho osvětlení  č , 184100159 se společ nosI i Č EZ, Energetické  služ by, lČ : 27804721.

Ad6) Vš ichni zdraž uji a přiš lo námzdraž ení  i od spol, BEZPO Plzeň, která pro nás zajiš t'uje služ by v oblasti BOZP.
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Dodatek č . 3 ke Smlouvě o provádění  odborných prací  na ú seku
bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a pož ární  ochrany ze dne 15, 5. 2019 s BEZPo plzeň, lČ o: 26351951
a dodatku ze dne 1.2,2022 a pověřuje starostu jejim podpisem,

Ad7) Již  dří ve jsme schvalovali dotaci, kterou jsme obdž eli od MAS Č eský les na projekt ,,Veřejné  prostranstvi
v obci". Nyní je třeba objednat lavič ky, koš e a lehátka, které  jsou předmětem dotace a uzavřit s dodavatel smlouvu.
Smlouva o dí lo se společ ností  LUNA PROGRESS, s.r.o., lČ 0: 28080602 na akci ,,Rozvoj veřejné ho prostranstvi

v obci Babylon" byla jednomyslně schválena a starosta byl pověřen jejim podpisem.

Ad8) Opět se jedná"o dotaci s MAS Č eský les na ,,Vybavení  Mateřské  š koly Babylon". Smlouva s LUNOU
PROGRESS, s,r,o., lČ O: 28080602 na akci ,,Vybavení  pro MŠ  Babylon" byla jednómyslně schválena a starosta byl
pověřen jejim podpisem.

Adg) Už  jsme se tady několikrát bavili o vodovodu, jednou to bude nutnost. Chtěli jsme využ í t dotace na studii, ale
Plzeňský kraj j i bohuž el přestal podporovat, studie bude stát 55 000 Kč . Budeme se snaž it lidem vysvětlit, proč  je
pro ně dobré  se na vodovod připojit. Obzvláš tě když  nám tady vznikají  mož nosti nových bytových objektů , kde bude
to třeba. Smlouva na studii vodovodu s ProVenkov, spol. s,r,o., lCO: 27699455 byla jednomyslně schválena
a starosta byl pověřen její m podpisem,

Ad10) jedná se o pozemky u náhonu Teplé  Bystřice, kde bychom chtěli vybudovatjedno ze zastavenich nové
nauČ né  stezky kolem Babylon, tzv. ,,Babylonskou věž ". Zámé r na odkup pozemků  p. č , 50/1 , 5012, 50t3 a 5314

v k. Ú. Babylon byl zastupitelijednomyslně schválen a starosta byl pověřen dalš í m jednání m.

Ad 1 1 ) Kaž dý rok přispiváme Plzeňské mu kraji na dopravní  obsluž nost, poskytnuti ú č elové  dotace už  jsme schválili,
Č astku 20 601 Kč  hradí me Plzeňské mu kraji v letoš ní m roce. Smlouva o poskytnuti ú č elové  dotace na zajiš těni
dopravní  obsluž nosti s Plzeňským krajem, lČ O: 70890366 byla jednomyslně schválena a starosta byl pověřeň její m
podpisem.

Ad12) Předkládám Vám ke schválení  smlouvy k zajiš tění  hudebniho vystoupeni Lé ta Babylon v letoš ní m roce.

\



- 7rastupitelé  obce jednomyslně schválili Smlouvu o zajiš tění  hudební  produkce s My Se ozvem s,r.o.,
lCO: 14130742 ve výš i 50 000 Kč  (vystoupení  hudebni skupiny Jamaron) a pověřili starostu jejim
podpisem

- Zastupitelé  obce jednomyslně schválili Smlouvu o zajiš tění  umělecké ho výkonu s ReadHead Music s,r,o,
lCO: 2489881 ve výš i 45 000 Kč  (vystoupeni hudební  skupiny NEBE) a pověřili starostu její m podpisem,

- Z"as_typiteló obce jednomyslně schválili Smlouvu o provedení  umělecké ho výkonu s Jiří m Hrubý,
lC',26220792 ve výš i 27 000 Kč  (vystoupení  hudební  skupiny LORETTA) a pověřili starostu její m
podpisem,

- Zastupitelé  obce jednomyslně schválili Smlouvu o vystoupení  hudebni skupiny s 
 ve výš i 15000 Kč  (vystoupeni hudební  skupiny ZASTODESET)

a pověřili starostu její m podpisem.

Ad13) UŽ minu| e jsme se bavili o směně pozemku cesty k bývalé mu hotelu Š umavanka s plochou vedle
Sumavanky. Záměr byl vyvěš en. Mysleli jsme si, ž e je to cesta, ale byl jsem vyveden z omylu, ž e to cesta neni,
neobsluhuje Žádný dalš í  dŮm, stavební  ú řad to zamí tl. Směnná smlouva řeš í  směnu č ástí  pozemků , rozdí I  mezi
metry nám pan RubáŠ  doplatí , Pro schváleni Směnné  smlouvy s panem na
Pozemky p. Č . 139/1 a p. č ,'l18/36 hlasovali Pavel Bambásek, Bc. MichalHrdlič ka, Zbyněk Gureň, OndřejTemcsák,
lng, Marcela pitipáč ová se zdž ela hlasování . směnná smlouva byla schválena,

Ad14) Pod plánovanou Obytnou zónou 3 bychom chtěli připravit revitalizaci krajiny kolem potoka, měl by zde
vzniknout lesopark, cesta, tŮně. Cesta z lesoparku by měla vyú stit u hlavní  komunikace, proto je potřeba směnit
Č ást PozemkŮ s jejich majitelem, který s výměnou souhlasí , Zastupitelstvo jednomyslně souhlasi se záměrem na
směnu č ástí  pozemků  p, č .79/1 a78l1v k. ú . Babylon.

Ad15) Vzářijsme uzaví rali Nájemni smlouvu na provozovnu Sauny s pani Jirkovou, lč o:  454074g5, Avš ak na

Provoz Pohostinstvi přicházelo mnoho stí ž ností  a z tohoto dů vodu navrhl starosta obce vypovědět nájemci smlouvu,
7,astupitelstvo obce jednomyslně schvaluje výpověd' z nájmu č ásti objektu č p. ,l32 

s Janou Jirkovou,
lCO: 45407495.

Ad16) NaŠ e paní  právnič ka s námi spolupracuje od 7. 6. 2016, až  nyní  pož aduje navýš ení  odměny o 6,5 % , pauš ál
bude Č init 8 000 Kč /měs, bez DPH a hodinová sazba se zvedne o 'l00 Kč  na 

,l 
100 Kč , její  běž ná Š azba pro ostatní

klienty Č iní  2000 až  2500 Kč  bez DPH, Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo Dodatek č , 1 ke Smlouvě
o Poskytování  právnich sluŽeb ze dne 7.6,20116 sJUDr, Barbarou Drahokoupilovou, lČ :  01336274 a pověřilo
starostu její m podpisem.

Ad17) Byl jsem osloven, zdaby bylo mož né  na veřejné m parkoviš ti za poplatek vyhradit parkovaci mí sto pro
konkré tní  osobu, Zastupitelstvo jednomyslně zamí tlo pronajmout parkovaci plochy soukromní ků m na veřejných
parkoviš tich.

- Máme nabí dky na novou autobusovou zastávku na koupališ ti ve výš i 314 000,- Kč ,237 000,- Kč  nebo
220 000,- KČ  Gureň: vš echno je to hrozně moc, Bambásek: je to kovová konstrukce doplněná dřevem,
Zastupitelstvo vzalo na vědomí .

- Je moŽnost poří dit dotaci na kamerový systé m v obci, obdrž e| i jsme prvni nabidku na 3 kamery ve výš i
757 000 Kč  vč etně DPH, Zastupitelstvo vzalo na vědomi

- ObdrŽeli jsme 2 nabidky na mulč ovač , nejlevnějš í  nabidka vyš la na 109 000 Kč  bez DpH. Umi sekat
roviny, pří kopy, keře, má naklápěci rameno, mů ž eme použ í vat s naš í m traktorem, nabí dka je od
sPoleČ nosti. Agrowest Domaž lice, servis je také  v Domaž licí ch. Zastupitelstvo jednomyslně schválilo
nákup mulČ ovač e za cenu 'l09 000 Kč  bez DPH od společ nostiAgrowest a.s,, lČ o: 2796195B.

- ObdrŽelijsme cenovou nabidku na rekonstrukci mí stni komunikace od spol. Ptáč ní k, jedná se silnici od
Hájovny k Č p. 3 a k bytovkám, cena za projekt 267 000 Kč , Zastupitelé  schválili cenovou nabí dku od
sPoleČ nosti PtáČ nik - Dopravní  stavby s,r.o., | Č O: 26363747 na projekt rekonstrukce mistní  komunikace
ve výš i 267 000 Kč ,

- Máme parlnery v Německu, měli bychom mí t také  přistupné  iní ormace na naš em webu v němč ině
a v angliČ tině. Zastupitelstvo schváli| o poří zení  webových stránek obce v němč ině a anglič tině.



Zapóč ato: 1B:35 hod,

Skonč eno: 20:47 hod,

Zapsala:  Kamila Beňuš iková Angelovová

ověřili:  fi,.t-...
Zbyněk Gureň

ověřovatelé  svým podpisem stvrzují  smazáni zvukové ho záznamu poří zené ho při zasedáni,

ňg, Marcela Pitipáč ová

\



Usnesení  č ,212023

ze zasedání  zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 1 3, 2.2023
Zastupitelstvo obce Babylon:

Schvaluie:

, Darovaci smlouvu s ToP TANK s.r.o,, lČ O: 26403226

' Kupní smlouvu s
01 na prodej vlastnické ho podí lu pozemku p, č , 44l1 v k. ú , auoyton

' Kupní  smlouvu s 

na prodejvlastnické ho podí lu pozemku p, č , iqh rx,ú , Babylon

' Kupní  smlouw s
na prodej vlastni"cké ho podí lu pozemku p. č . 44l1'v k.u. aaú ýlóir 

' Kupní  smlouvu s 

na prodej vlastnickóho podí lu pozemku p. č . 44l1 v k, u aáoýnn

' KuPní  smlouvu s
na prodej vlastnické ho podí lu pozemt< u p ó. 44l1 v k, ú , Babylon

' KuPní  smlouvu s 

, na prodejvlastnióké ho podí lu pozemku p. č , 44l1vk,ú . Babylon

' Přilohu Č . 3 ke smlouvě o zajiŠ tění  veřejné ho osvětlení  č . 184100159 se společ nos I í  č EZ, Energetické
služ by, lČ ,,27804721

' Dodatek Č . 3 ke Smlouvě o Provádění  odborných prací  na ú seku bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci
aPoŽární ochranyzedne15.5,2019adodaikuzedne 1,2,2022s'arŽpóňli.n,lco,26351951

' Smlouvu o dilo se sPoleČ ností  LUNA PROGRESS, s.r.o., IČ o: 28080602 na akci ,,Rozvoj veřejné ho
prostranstvi v obci Babylon'

' Smlouvu o dí lo se sPoleČ ností  LUNA PROGRESS, s,r.o,, lČ o: 28080602 na akci ,,Vybavení  pro Mš
Babylon"

, Smlouvu na studii vodovodu s ProVenkov, spol. s.r,o., tČ o: zzogg+ ss
, Záměr na odkup pozemků  p. č , 50/1 ,5012,5013 a5314 v k. ú . Babylon

' Smlouvu o PoskYtnutí  ú č elové  dotace s Plzeňským krajem, tč o:  zoggog66 na zajiš tění  dopravni
obsluž nosti

, Smlouvu o zajiš tění  hudební  produkce s My Se ozvem s.r.o., lČ o: 14130742

' Smlouvu o zajiŠ tění  umělecké ho výkonu s ReadHead Music s.r.o. tč o:  z+ agaat
, Smlouvu o provedení  umělecké ho výkonu s Jiří m tlrubý,lČ ,,26220792

' Smlouvu o vystoupeni hudební  skupiny s

' Směnné  smlouvy s panem  nač ásti pozemků  p. č . 139/1 a p.
č  118/36

. Záměr na směnu č ástí  pozemků  p. č .79/1 a78lv k. ú . Babylon

, Výpověd'z nájmu č ásti objektu č p, 132 s Janou Jirkovou, tČ o: + s+ oz+ gs,

' Dodatek Č . 1 ke 9rlogt o poskytování  právní ch služ eb ze dne 7, 6. 20116 s JUDr. Barbarou
Drahokoupilovou, lČ : 0133627 4

' Nabí dku od spoleČ nostiAgrowest a,s,, lČ O: 27961958 na poří zení  mulč ovač e ve výš i 
.l09 

000 Kč  bez
DPH



Nabidku od společ nosti Ptáč nik - Dopravni stavby s,r,o,, lČ o: 26363747 na projekt rekonstrukce mistni

komunikace ve výš i 267 000 Kč

Poří zení  webových stránek obce v němč ině a ang| ič tině

vzalo na vědomí :

. nabí dky na autobusovou zastávku

. nabí dku na kamerový systé m v obci

Zamí tlo:

r pronajmout parkovaci plochy soukromniků m na veřejných parkoviš tich

P ov ěřuie sí arosí u podpisem;

. Darovací  smlouvy s TOP TANK s,r,o., lČ O: 26403226

. Kupni smlouvy s 

na prodej vlastnické ho podí lu pozemku p, č . 4411u k, ú , Babylon

. Kupní  smlouvy s
na prodejvlastnické ho podilu pozemku p. č . 4411uk. Ú. Babylon

. Kupni smlouvy s 
na prodejvlastnické ho podilu pozemku p. č . 4411vk. ú . Babylon

. Kupnismlouvy s

 na prodej vlastnické ho podilu pozemku p, č , 4411 u k. ú , Babylon

, Kupni smlouvy s

na prodej vlastnické ho podí lu pozemku p, č . 44l1 v k, ú . Babylon

. Kupni smlouvy s

 na prodej vlastnické ho podí lu pozemku p, č . 4411 u k. ú , Babylon

. Dodatku č . 3 ke smlouvě o prováděni odborných praci na ú seku bezpeč nosli a ochraly zdraví  připráci

apož árniochranyzednet's,s.zotgadodaikuzedne 1.2,2022sBEZPoPlzeň, lČ o:26351951

. Smlouvy o dilo se společ ností  LUNA PROGRESS, s,r,o., lČ O: 28080602 na akci ,,Rozvoj veřejné ho

prostranství  v obci Babylon"

. SmlouvY o dilo se společ ností  LUNA PRoGRESS, s.r.o., lČ o: 28080602 na akci ,,Vybaveni pro MŠ

Babylon"

, Smlouvy na studii vodovodu s proVEnkov, spol, s.r,o,, tč o:  zzogg+ ss

. SmlouvY o poskytnuti ú č elové  dotace s Plzeňským krajem, tČ o: zoggog66 na zajiŠ tění  dopravni

obsluž nosti

. Sm| ouvy o zajiŠ těni hudební  produkce s My se Ozvem s.r.o,, lČ O: 14130742

. Smlouvy o zajiš tění  umělecké ho výkonu s Readhead Music s,r.o. tČ O: Z+ ggagt

. Smlouvy o provedení  umělecké ho výkonu s Jiřim Hrubý,lč ,,26220792

. Smlouvy o vystoupeni hudebni skupiny s

. Dodatku č . 1 ke smlouvě o poskytováni právnich služ eb ze dne 7.6.20116 sJUDr. Barbarou

Drahokoupilovou, lČ :  0133627 4



Pověřuie starostu dalš í m igdnání w

. v souvislosti s nákupem pozemků  p. č , 5011,5012,50/3 a 53/4 v k, ú .

pavel Bambásek

starosta obce


